
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

dott.ssa Mariana ANGELLOTTI  
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito                                                                           
Bari, fa fede la data del protocollo 

 

Ai candidati interessati 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione 

dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, 

l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce 

modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di 

contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

 

VISTA l’OM n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all'articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e 

di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

 

VISTI gli artt. 13, co. 5, del D.lgs. 59/17 e l'art. 47, co. 1, del CCNL comparto scuola vigente, i quali 

dispongono che, per i docenti di ruolo, è consentito accettare, nell’ambito del settore scuola, rapporti 

di lavoro a tempo determinato su posto intero in un diverso ordine o grado d’istruzione, o per altra 

tipologia o classe di concorso, purché di durata non inferiore ad un anno scolastico o fino al 30 giugno, 

mantenendo senza assegni, complessivamente per tre anni scolastici, la titolarità della sede; 

 

VISTA la Nota AOOUSPBA n. 29992 del 20-10-2025: “AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI 

ESCLUSIONE DALLE GPS DI BARI DEI DOCENTI DI RUOLO PER LA MEDESIMA CDC”; 

 

VISTA la Nota AOOUSPBA n. 31285 del 30-10-2025: “Decreto di depennamento dalle GPS dei 

docenti di ruolo per la medesima classe di concorso”; 

PRESO ATTO che per le candidate GILDA BUX è stata erroneamente indicata la cdc EEEE al posto 

della ADEE, CENERARIO LOREDANA FRANCESCA è stata erroneamente indicata la cdc 

ADMM al posto della AM12; 

PRESO ATTO che sono state omesse le candidate D’ERASMO ANNA per la cdc B018 e GUARIO 

IRIS MARIA per la cdc AS12; 

RILEVATO di dover agire in autotutela 

 

 

DISPONE 

 

Il DEPENNAMENTO dei seguenti candidati per le rispettive cdc indicate: 

https://www.uspbari.it/usp/wp-content/uploads/2025/10/Nota-AOOUSPBA-n.-31285-del-30-10-2025.pdf
https://www.uspbari.it/usp/decreto-di-depennamento-dalle-gps-dei-docenti-di-ruolo-per-la-medesima-classe-di-concorso.html
https://www.uspbari.it/usp/decreto-di-depennamento-dalle-gps-dei-docenti-di-ruolo-per-la-medesima-classe-di-concorso.html


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

dott.ssa Mariana ANGELLOTTI  
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Cognome Nome Classe di concorso 

BUX GILDA ADEE 

CENERARIO LOREDANA FRANCESCA AM12 

D’ERASMO  ANNA B018 

GUARIO IRIS MARIA AS12 

 

La pubblicazione del presente decreto sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica ad ogni 

effetto di legge. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 
 

 

  Il Dirigente 

     Giuseppina Lotito 

 

 


		2025-11-04T09:08:09+0100


		2025-11-04T09:10:57+0100
	protocollo




